



## BURMISTRZ GMINY RAWICZ

Nr BZPF.2710.6.2019

Nazwa zadania: Budowa fundamentów pod montaż dwóch wolnostojących toalet położonych przy ul. Ignacego Buszy oraz ul. Targowej w Rawiczu, wraz z uzbrojeniem w sieci infrastruktury technicznej

Rawicz 2019 – 02 – 22

BZPF.2710.6.2019

**Uczestnicy postępowania Nr BZPF.2710.6.2018  
Wszyscy Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ  
i ubiegają się o zamówienie publiczne pn.:  
„Budowa fundamentów pod montaż dwóch  
wolnostojących toalet położonych przy ul.  
Ignacego Buszy oraz ul. Targowej w Rawiczu,  
wraz z uzbrojeniem w sieci infrastruktury  
technicznej”.**

### WYJAŚNIENIE NR 1

zmiana treści SIWZ / zmiana terminu realizacji zamówienia  
pytania i odpowiedzi

do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nr BZPF.2710.6.2019 pn.:

Budowa fundamentów pod montaż dwóch wolnostojących toalet położonych przy ul. Ignacego Buszy oraz ul. Targowej w Rawiczu, wraz z uzbrojeniem w sieci infrastruktury technicznej

Nr ogłoszenia o zamówieniu zamieszczonego w BZP 513057-N-2019; data zamieszczenia 14 lutego 2019 roku

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia w BZP 540034870-N-2019; data zamieszczenia 22 lutego 2019 roku

Działając na podstawie art. 38 ust. 2, 4 i 4a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2018 roku poz. 1986 ze zm.) w związku z wniesionymi przez Wykonawcę na podstawie art. 38 ust. 1 ww. ustawy zapytaniami o wyjaśnienie treści SIWZ w przetargu nieograniczonym pn. „**Budowa fundamentów pod montaż dwóch wolnostojących toalet położonych przy ul. Ignacego Buszy oraz ul. Targowej w Rawiczu, wraz z uzbrojeniem w sieci infrastruktury technicznej**” Zamawiający przedstawia poniżej pytania oraz udzielone odpowiedzi:

#### PYTANIE 1

Czy podane w SIWZ terminy składania ofert i związania ofertą są poprawne ? Termin wykonania zamówienia jest do 29.03.2019r, a termin związania ofertą do dnia 30.03.2019r.

#### ODPOWIEDŹ

Tak. Termin składania ofert oraz termin związania ofertą zostały w SIWZ podane prawidłowo.

#### PYTANIE 2

Wykonanie monolitycznej opaski żelbetowej fundamentu wymaga dojrzewania betonu przez 28 dni, aby osiągnął on odpowiednie parametry wytrzymałościowe, a przy zastosowaniu dodatków = 14 dni. Czy w związku z tym termin wykonania zamówienia nie będzie zbyt krótki od momentu ogłoszenia wyników przetargu ?

#### ODPOWIEDŹ

Zamawiający dokonuje zmiany terminu wykonania zamówienia. I tak – termin realizacji zamówienia ustala na: **28 dni od dnia zawarcia umowy**. Przy założeniu 14 dniowego okresu przeznaczanego na dojrzewanie betonu, równoległego prowadzenia prac i zastosowania elementów wstępnie sprefabrykowanych w jednostce produkcyjnej termin będzie realny.

#### PYTANIE 3

Dokumentacja przetargowa – projekt budowlany, projekt « RZUT OGÓLNY » przekrój A-A oraz przedmiar – wskazują na wykonanie fundamentu wraz ze studniami rewizyjnymi. Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie fundamentów betonowych w formie płyty żelbetowej wylewanej na warstwie chudego betonu i podsypki piaskowej, a następnie odpowiednio izolowanej, bez studni rewizyjnej ? Sugerowany w dokumentacji przetargowej projekt fundamentów wskazuje na jednego Producenta toalet, które mają być zakupione i dostarczone w ramach odrębnego zamówienia.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie dopuszcza wykonania fundamentów bez studni rewizyjnych. Zastosowanie studni z komorą techniczną jest konieczne ze względu na Warunki techniczne przyłączenia wydane przez ZWiK Rawicz - lokalizacja zestawu wodomierzowego

**PYTANIE 4**

Czy w ramach późniejszego zamówienia na zakup i dostawę toalet publicznych pod fundamenty wykonane według w/w dokumentacji przetargowej Zamawiający dopuści producentów, którzy posadawiają toalety na innych fundamentach? A co za tym idzie czy Zamawiający pozwoli w ramach późniejszego postępowania na przebudowę fundamentów?

**ODPOWIEDŹ**

Procedura przetargowa obejmuje wyłącznie wykonanie fundamentów dla toalet. Toalety zostały w ramach odrębnego zamówienia już wcześniej zakupione przez Zamawiającego. Powyższe oznacza, że Zamawiający nie planuje późniejszego postępowania dotyczącego zakupu toalet. W związku z powyższym fundamenty muszą być wykonane zgodnie z pierwotną dokumentacją.

**PYTANIE 5**

Czy podany w projekcie budowlanym współczynnik przenikania ciepła  $U_c = 0,33 [W/(m^2 \cdot K)]$  dla ścian zewnętrznych spełnia wymagania techniczne?

**ODPOWIEDŹ**

Tak, spełnia. Dla toalety publicznej przyjęto temperaturę nieprzekraczającą  $16^\circ C$  (WT §134); dla takiej temperatury wsp.  $U_{C(max)} = 0,45 W/(m^2 \cdot K)$  (WT zał. nr 2 pkt.1.1). Zastosowanie temperatury wyższej wiąże się z koniecznością obniżenia wartości współczynnika  $U_{C(max)}$  do poziomu  $0,23 W/(m^2 \cdot K)$ . Taka wartość na chwilę obecną jest nieosiągalna dla założonej grubości ściany ( $U_{C(max)} = 0,23 W/(m^2 \cdot K)$  dla  $\lambda = 0,0276 W/(m \cdot K)$  i  $d = 0,12 m$ ).

**Termin składania ofert nie ulega zmianie.**

**Zamawiający dokonuje zmiany terminu realizacji.** W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany w SIWZ, w ogłoszeniu o zamówieniu oraz projekcie umowy. I tak:

1. w rozdziale VII SIWZ zmienia się termin realizacji zamówienia na: 28 dni od dnia zawarcia umowy.
2. w § 3 ust. 2 projektu umowy termin zakończenia wykonania umowy ustala się na: 28 dni od dnia zawarcia umowy tj. do dnia .....
3. w sekcji II pkt 8) Ogłoszenia o zamówieniu zmienia się datę zakończenia zamówienia na: dniach: 28

Pozostałe zapisy SIWZ, ogłoszenia o zamówieniu oraz projektu umowy pozostają bez zmian.

Zamawiający informuje, że niniejsze wyjaśnienie wraz z załącznikami stanowi integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Nr BZPF.2710.6.2019 wraz z załącznikami i jest dla stron wiążące.

Niniejsze wyjaśnienie wraz z ogłoszeniem o zmianie ogłoszenia oraz projektem umowy, Zamawiający zamieszcza na stronie [www.rawicz.pl](http://www.rawicz.pl), zakładka „zamówienia publiczne”.

Postępowanie przy udziale komisji przetargowej prowadzi:  
Bernadeta Adamczak  
tel. (65)-546-54-23  
mail: [przetargi@rawicz.eu](mailto:przetargi@rawicz.eu)

Z-ca Burmistrza

Paweł Szybaj

Administratorem Państwa danych osobowych jest Burmistrz Gminy Rawicz mający siedzibę w Urzędzie Miejskim Gminy Rawicz przy ul. Marsz. Józefa Piłsudskiego 21, 63-900 Rawicz. Pani/a dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji prawnych obowiązków Administratora danych oraz wykonania zobowiązań umownych. Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych jest art.6 ust.1 i art.9 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych (RODO). Mają Państwo w szczególności prawo żądania dostępu do treści swoich danych osobowych, prawo do ich sprostowania, a w przypadku pozyskiwania danych na podstawie zgody, prawo do żądania ich usunięcia, a także prawo do cofnięcia zgody na ich przetwarzanie. W sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych możliwy jest kontakt pod adresem e-mail: [iod@rawicz.eu](mailto:iod@rawicz.eu). Pełna treść klauzuli informacyjnej dostępna jest na stronie: [www.rodorawicz.pl](http://www.rodorawicz.pl).